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também� com� a� Avenida� Roma,� entre-
gando� em� torno� de� 500� toneladas� de�
asfalto� no� bairro� só� nesta� semana”,�
explicou� o� secretário� de� Infraestrutura,�
Marcos�Pereira.
O� pedreiro� Almir� Damião,� mora� há� 52�
anos� na� Rua� Capri,� e� comemorou� bas-
tante�a�chegada�do�asfalto.�“Meu�pai�foi�o�
primeiro�morador�daqui,�não�tinha�nada,�
só�mato.�Infelizmente�ele�faleceu�e�não�viu�
o�asfalto�chegar,�mas�agora�ele�deve�estar�
bastante� contente� porque� nós� estamos�
conseguindo�ver�o�futuro�para�o�Parque�
Veneza.�Esse�asfalto�valoriza�nossa�região,�
estamos�muito�felizes”,�disse.

EXTRA
EDIÇÃO�DE�03�DE�DEZEMBRO�DE�2021•TIRAGEM:�500�EXEMPLARES�QUINZENAL

Os�moradores� da� Rua� Capri,� no� Parque�
Veneza,� estão� comemorando� a� finaliza-
ção� das� obras� na� rua.� Na� manhã� da�
quarta-feira� (24/11),� a� via� começou� a�
receber� o� tão� sonhado� asfalto,� após� a�
realização� de� todo� o� serviço� de� drena-
gem,�com�colocação�de�caixas�de�ralos,�e�
meio-fio.�A�obra�faz�parte�do�projeto�de�
revitalização�do�bairro,�que�já�pavimentou�
a� Rua� Bolonha� e� preparou� outras� ruas�
como�as�Avenidas�Roma�e�Anápolis.
“Como�prometido,�o�asfalto�está�cain-
do�aqui�na�Rua�Capri.�Os�moradores�es-
tão� felizes,�é�muito�gratificante�entre-
gar�mais�uma�obra�da�nossa�gestão.�O�

Parque� Veneza� era� um� bairro� muito�
esquecido�pelas�gestões�passadas,�en-
tão�começamos�as�obras�com�manilha-
mento,� colocação� de� meio-fio,� até�
chegar� ao� asfalto,� e� assim� vamos�
entregando�rua�por�rua.�O�trabalho�não�
para”,� ressaltou� o� prefeito� Renato�
Cozzolino.
“Mais� uma� obra� sendo� entregue� à�
nossa� população.� A� Prefeitura� está�
comprometida�com�nossos�contribuin-
tes,�atuando�continuamente�para�esse�
tipo�de�entrega.�Uma�obra�com�800m�
de� extensão, � com� tratamento� e�
paisagismo.� E� vamos� dar� seguimento�

PARQUE�VENEZA�COMEMORA�
CHEGADA�DO�ASFALTO�NA�RUA�CAPRI
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VEREADORES

ALVARO ALENCAR DE OLIVEIRA RODRIGUES

ARTHUR ANTONIO SILVEIRA COZZOLINO

FERNANDO VIEIRA VEIGA

IGOR FABIANO DA SILVA ATHAYDE

JOELSON ALVES DE SOUZA

JUNIMAR SALVADOR BORGES

LEANDRO HASSEM DAM RODRIGUES

LEONARDO FREITAS BITTENCOURT

MARCOS ANDRE DA SILVA

MARCOS VINICIUS DOS SANTOS SILVA

PAULO ROBERTO PORTUGAL

SILMAR BRAGA DE SOUZA

WALDECK FERREIRA DE MATTOS DA SILVA

WERNER BENITES SARAIVA DA FONSECA
1º SECRETÁRIO

ELENILSON MEDEIROS BATISTA
2º SECRETÁRIO

FELIPE ALVES PIRES
1º VICE-PRESIDENTE

LEONARDO FRANCO PEREIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MAGÉ

ARMANDO T. ICHIMURA
PRESIDENTE  

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES ATIVOS:
Titular: Aline Domingues Soares, Mat. T-1877

REPRESENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE MAGÉ:
Titular: João Batista Paula de Lira

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
Titular: Priscila Sá dos Santos, Mat. T-4604
Titular: Tanise Arruda de Aguiar Leal, Mat. 990329

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES INATIVOS
Titular: Rita de Cassia Rodrigues, Mat. 990252

CONSELHO DE 
ADMINISTRAÇÃO

RENATO COZZOLINO HARB
PREFEITO

JAMILLE COZZOLINO HARB MENEZES
VICE-PREFEITA

LETICIA NOGUEIRA DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

MAURO RAPHAEL COZZOLINO NASCIMENTO
CHEFE DE GABINETE DO PODER EXECUTIVO

JOSÉ IVALDO DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

VINICIUS COZZOLINO ABRAHÃO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

JOCELINO ALVES CABRAL
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FERNANDO JOSÉ ASSUNPÇÃO COZZOLINO
SECR. MUNICIPAL DE TRAB., EMPREGO, IND., 
COMÉRCIO E GER. DE RENDA

SÍLVIO FURTADO DA SILVEIRA SOBRINHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

SANDRA HELENA GARCIA RAMALDO KAVAI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

GEILTON CAMARA LIMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO, 
LAZER E TERCEIRA IDADE

FLAVIA GOMES DA SILVA CARNEIRO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
DIREITOS HUMANOS

VINICIUS COZZOLINO ABRAHÃO 
(INTERINAMENTE)
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

BRUNO AUGUSTO DUARTE LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E 
EVENTOS

JOSÉ AMARAL DA SILVA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA 
CIVIL

JUNIMAR SALVADOR BORGES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 
ORDEM PÚBLICA

LARISSA MALTA STORTE FERREIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ANDRÉ ANTÔNIO LOPES DO NASCIMENTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA

MARCOS ROGERIO GARCIA PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ANDRÉ LUIZ CASTILHO COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
SUSTENTÁVEL

MARCUS VINICIUS MARTINHO PENCAI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 
URBANISMO

MICAELA DA COSTA ZEFERINO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
ORÇAMENTO

P O D E R E X E C U T I V O

1565 1857

1565 1857
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PROCESSO Nº 23.719/2021

OBJETO: A presente licitação tem como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO COM MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA, INCLUINDO ASSESSORIA TÉCNICA E 
FORNECIMENTO DE INSUMOS, REAGENTES E REATIVOS PARA REALIZAÇÃO 
DE EXAMES, conforme as especificações e quantitativos constantes no Termo de 
Referência (Anexo II), parte integrante e inseparável deste edital, independente de 
transcrição.

NOVOS ANEXOS / ARQUIVOS DISPONIBILIZADOS: NOVO EDITAL, NOVO ANEXO 
I – PROPOSTA DE PREÇOS, NOVO ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA e NOVO 
ANEXO VI – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; 

DAS ALTERAÇÕES

EDITAL

ITEM 13 – ALTERAÇÃO DOS LOTES 5 e 6 – ONDE SE LÊ:

OBS: NÃO HÁ ALTERAÇÃO DE VALOR NO CERTAME. APENAS O ITEM 19 (ÁCIDO 
FÓLICO) FOI RETIRADO DO LOTE V – GRUPO 5 – BIOQUÍMICA, E INSERIDO NO 
ITEM 56 DO LOTE VI – GRUPO 6 – IMUNOLOGIA/HORMÔNIOS MARCADORES.

13. DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO:
13.1. O preço global estimado pela Administração para a aquisição do objeto deste 
Pregão é de R$ 14.812.189,08 (quatorze milhões, oitocentos e doze mil, cento e oitenta 
e nove reais e oito centavos), para o período de 12 (doze) meses, conforme os valores 
constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO II, deste edital.

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO

1565 1857

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ
COMISSÃO DE ELABORAÇÃO DE EDITAIS

ERRATA Nº 001 DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 055/2021

Rua Doutora Laís de Miranda Tavares, nº 125 - Roncador - Magé - licitacao.duvidas@mage.rj.gov.br

LOTE  V  -  GRUPO  5  -  BIOQUÍMICA

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
QU ANTIDADE

MENSAL

PREÇO  

UNITÁRIO
VALOR  TOTAL

17 Unid. R$  5.800,00  R$  46.400,00

18 Teste R$  1,59  R$  725,04

19 Teste R$  2,01  R$  492,45

20 Teste R$  1,54  R$  2.233,00

21 Teste R$  1,73  R$  2.906,40

22 Teste R$  1,73  R$  2.906,40

23 Teste R$  1,76  R$  1.626,24

24 Teste R$  

 

1,73  

 

R$  

 

4.567,20

25 Teste R$  1,59  R$  4.197,60

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO 
TOTALMENTE AUTOMATIZADO 
DE BIOQUÍMICA

 

Ácido  Úrico  

Ácido  Fólico

Albumina

Alt/gpt  

Ast/got  

Amilase

Bilirrubinas  

 

Direta

Bilirrubinas  Total

8

456

245

1450

1680

1680

924

2640

2640

LOTE  V  -  GRUPO  5  -  BIOQUÍMICA

ITEM

ITEM

DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO

UNIDADE

UNIDADE

QU ANTIDADE

QU ANTIDADE

MENSAL

MENSAL

PRE

PRE

Ç

Ç

O

O

 

 

UNIT

UNIT

Á

Á

RIO

RIO

VALOR

VALOR

 

 

TOTAL

TOTAL

26 Teste R$  2,85  R$  3.625,20

27 Teste R$  3,54  R$  3.469,20

28 Teste R$  1,55  R$  1.519,00

29 Teste R$  1,59  R$  1.303,80

30 Teste R$  1,59  R$  9.540,00

31 Teste R$  1,59  R$  7.288,56

32 Teste R$  3,53  R$  847,20

33 Teste R$  13,13  R$  3.781,44

34 Teste R$  3,03  R$  1.818,00

35 Teste R$  1,73  R$  415,20

36 Teste R$  1,73  R$  2.307,82

37 Teste R$  1,72  R$  495,36

38 Teste R$ 3,03 R$ 2.742,15

Cálcio

Cloro  

Colesterol

Crea�nina

Fator  Reumatóide

Ferritina

Ferro

Fosfatase  Ácida  e  Prostá�ca

Fosfatase  Alcalina

Fósforo

Gama GT

1272

980

980

820

6000

4584

240

288

600

240

1334

288

905

CK  MB  

CK  NAC  

39 Teste R$  1,59  R$  11.110,92

40 Teste R$  6,74  R$  2.520,76

41 Teste R$  3,03  R$  7.272,00

42 Teste R$  2,96  R$  1.065,60

43 Teste R$  3,17  R$  6.847,20

44 Teste R$  1,94  R$  271,60

45 Teste R$  1,73  R$  1.743,84

46 Teste R$  1,69  R$  851,76

47 Teste R$  8,20  R$  4.756,00

48 Teste R$  1,59  R$  7.722,63

49 Teste R$  1,59 R$  1.712,43

50 Teste R$  1,21  R$  1.393,92

51 Teste R$  1,59  R$  7.722,63

52 Teste R$  3,54  R$  1.189,44

53 Teste R$  2,05  R$  1.476,00

54 Teste R$  1,55  R$  7.089,70

55 Teste R$  2,01  R$  231,15

TOTAL  DO  GRUPO  5: R$  170.184,84

Glicose

Hba1c  

HDL

LDH

LDL

Lípase

Magnésio

Microalbuminuria

PCR  Ultra  Sensível

Potássio

Proteínas  Totais  e  Frações

Proteínas  Totais

Sódio

Transferrina

Triglicérides  

Uréia

Colinesterase

6988

374

2400

360

2160

140

1008

504

580

4857

1077

1152

4857

336

720

4574

115

LOVE  VI  -  GRUPO  6  -  IMUNOLOGIA/HORMÔNIOS/MARCADORES

56 Unid. R$ 5.900,00 R$ 47.200,00

57 Teste R$  3,95 R$  4.740,00

58 Teste R$  3,95 R$  4.740,00

59 Teste R$  3,95 R$  4.740,00

60 Teste R$  3,95 R$  4.740,00

61 Teste R$  3,95 R$  4.740,00

62 Teste R$  3,95 R$  4.740,00

63 Teste R$  3,97 R$  4.764,00

64 Teste R$  3,97 R$  4.764,00

65 Teste R$  3,95 R$  4.740,00

66 Teste R$  3,95 R$  4.740,00

67 Teste R$  3,69 R$  1.328,40

68 Teste R$  3,97 R$  4.764,00

69 Teste R$  3,97 R$  4.764,00

70 Teste R$  3,97 R$  4.764,00

71 Teste R$  3,97 R$  4.764,00

72 Teste R$  3,97 R$  4.764,00

73 Teste R$  4,03 R$  2.418,00

74 Teste R$  3,48 R$  2.088,00

75 Teste R$  2,30 R$  1.380,00

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO 
TOTALMENTE AUTOMATIZADO 
DE IMUNO/HORMÔNIO/
MARCADORES

  Citomegalovírus  IGG  

Citomegalovírus  IGM  

Rubéola  IgG  

Rubéola  IgM  

Toxoplasmose  IGG  

Toxoplasmose  IGM  

ANTI  HBS  

HBS  AG  

ANTI  HBC  IGG  

ANTI  HCV  

HIV  AG/AB  

ANTI  HBC  IGM  

HAV  IGG  

HAV  IGM  

ANTI  HBE  

ANTI  HBE  AG  

FSH  

LH  

Beta  HCG  (Quan�ta�vo)

8

1200

1200

1200

1200

1200

1200

1200

1200

1200

1200

360

1200

1200

1200

1200

1200

600

600

600

76 Teste R$  3,42 R$  4.104,00

77 Teste R$  4,15 R$  2.988,00

78 Teste R$  4,46 R$  2.676,00

79 Teste R$  3,32 R$  1.992,00

80 Teste R$  4,30 R$  2.580,00

81 Teste R$  4,89 R$  1.467,00

T3  TOTAL  

T4  TOTAL  

T4  LIVRE  

T3  LIVRE  

TSH  

PROGESTERONA  

1200

720

600

600

600

300

1565 1857
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ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
QU ANTIDADE

MENSAL

PREÇO  

UNITÁRIO
VALOR  TOTAL

LOVE  VI  -  GRUPO  6  -  IMUNOLOGIA/HORMÔNIOS/MARCADORES

82 Teste R$  4,27 R$  768,60

83 Teste R$  2,79 R$  2.008,80

84 Teste R$  2,79 R$  2.008,80

85 Teste R$  4,82 R$  578,40

86 Teste R$  3,37 R$  404,40

87 Teste R$  7,98 R$  478,80

88 Teste R$  5,18 R$  621,60

89 Teste R$  8,76 R$  525,60

90 Teste R$  8,38 R$  502,80

91 Teste R$  7,78 R$  466,80

92 Teste R$  2,84 R$  170,40

93 Teste R$  7,78 R$  746,88

94 Teste R$  6,21 R$  484,38

95 Teste R$  6,21 R$  484,38

96 Teste R$  11,09 R$  465,78

97 Teste R$  11,07 R$  29.224,80

98 Teste R$  10,94 R$  262,56

99 Teste R$  0,93 R$  1.674,00

100 Teste R$  0,93 R$  1.674,00

101 Teste R$  0,93 R$  1.674,00

102 Teste R$  0,93 R$  1.674,00

103 Teste R$  0,93 R$  1.674,00

104 Teste R$  5,74 R$  688,80

105 Teste R$  5,77  R$  25.618,80

106 Teste R$ 5,77 R$  25.618,80

107 Teste R$ 1,67 R$  200,40

108 Teste R$ 2,79 R$  6.696,00

109 Teste R$ 2,07 R$ 18.630,00

110 Teste R$  2,12 R$  2.374,40

111 Teste R$  1,14 R$  410,40

112 Teste R$  2,29 R$  824,40

113 Teste R$  1,55 R$  279,00

TOTAL  DO  GRUPO  6:  R$             271.404,18

PROLACTINA  

PSA  TOTAL  

PSA  LIVRE  

ESTRADIOL  

TESTOSTERONA  

FOLATO  

INSULINA  

ANTI  TPO  

ANTI  TIREOGLOBULINA  

VITAMINA  D25

IGE  TOTAL  

VITAMINA  B12  

CEA

CEA  12.5  

CEA  15.3

 CITOLOGIA

METROTEXATO

180

720

720

120

120

60

120

60

60

60

60

96

78

78

42

2640

24

1800

1800

1800

1800

1800

120

4440

4440

120

2400

9000

1120

360

360

180

Pesquisa de Sangue Oculto nas Fezes

Pesquisa de Trofozoítas nas Fezes

Pesquisa de Larvas nas Fezes

Pesquisa de Leucócitos nas Fezes  

Pesquisa de Leveduras nas Fezes    

Pesquisa de Rotavirus nas Fezes

Exame Citopatológico
- Vagina/Microflora-
Rastreamento

Exame Citopatologico Cervico -
  Vaginal/Microflora

Pesquisa de Substâncias
Redutoras nas Fezes  

 
Dosagem de Hemoglobina
Glicosada

 

Análise de Caracteres 
Físicos, Elementos e 
Sedimentos na Urina

Hemocultura

Dosagem de Proteínas -
Proteína 24HS

Pesquisa de Espermatozoide
(Após Vasectomia)

Pesquisa de Estreptococo
Beta-Hemolí�cos do Grupo A

VALOR TOTAL MENSAL: 
R$ 1.234.349,09 (hum milhão, duzentos e trinta e quatro mil, trezentos e quarenta e 
nove reais e nove centavos).

VALOR TOTAL GLOBAL (12 meses): 
R$ 14.812.189,08 (quatorze milhões, oitocentos e doze mil, cento e oitenta e nove 
reais e oito centavos)

ITEM 13 – LEIA-SE:

13. DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO:
13.1. O preço global estimado pela Administração para a aquisição do objeto deste 
Pregão é de  R$ 14.812.189,08 (quatorze milhões, oitocentos e doze mil, cento e 
oitenta e nove reais e oito centavos), para o período de 12 (doze) meses, conforme os 
valores constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO II, deste edital.

17

17

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO
TOTALMENTE AUTOMATIZADO 
DE BIOQUÍMICA

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO
TOTALMENTE AUTOMATIZADO 
DE IMUNO/HORMÔNIO/
MARCADORES CONFORME
DESCRIÇÃO ABAIXO

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO
TOTALMENTE AUTOMATIZADO 
DE BIOQUÍMICA

Unid.

Unid.

Unid.

8

8

8

R$ 5.800,00

R$ 5.900,00

R$ 5.800,00

R$ 46.400,00

R$ 47.200,00

R$ 46.400,00

18

18

Ácido Úrico 

Ácido Úrico 

Teste

Teste

456

456

R$ 1,59

R$ 1,59

R$ 725,04

R$ 725,04

19

19

Albumina

Albumina

Teste

Teste

1450

1450

R$ 1,54

R$ 1,54

R$ 2.233,00

R$ 2.233,00

20

20

Alt/gpt 

Alt/gpt 

Teste

Teste

1680

1680

R$ 1,73

R$ 1,73

R$ 2.906,40

R$ 2.906,40

21 Ast/got Teste 1680 R$ 1,73 R$ 2.906,40

22 Amilase Teste 924 R$ 1,76 R$ 1.626,24

23 Bilirrubinas Direta Teste 2640 R$ 1,73 R$ 4.567,20

24 Bilirrubinas Total Teste 2640 R$ 1,59 R$ 4.197,60

25 Cálcio Teste 1272 R$ 2,85 R$ 3.625,20

26 CK MB Teste 980 R$ 3,54 R$ 3.469,20

27 CK NAC Teste 980 R$ 1,55 R$ 1.519,00

28 Cloro Teste 820 R$ 1,59 R$ 1.303,80

29 Colesterol Teste 6000 R$ 1,59 R$ 9.540,00

30 Crea�nina Teste 4584 R$ 1,59 R$ 7.288,56

31 Fator Reumatóide Teste 240 R$ 3,53 R$ 847,20

32 Ferritina Teste 288 R$ 13,13 R$ 3.781,44

33 Ferro Teste 600 R$ 3,03 R$ 1.818,00

34 Fosfatase Ácida e Prostática Teste 240 R$ 1,73 R$ 415,20

35 Fosfatase Alcalina Teste 1334 R$ 1,73 R$ 2.307,82

36 Fósforo Teste 288 R$ 1,72 R$ 495,36

37 Gama GT Teste 905 R$ 3,03 R$ 2.742,15

38 Glicose Teste 6988 R$ 1,59 R$ 11.110,92

39 Hba1c Teste 374 R$ 6,74 R$ 2.520,76

40 HDL Teste 2400 R$ 3,03 R$ 7.272,00

41 LDH Teste 360 R$ 2,96 R$ 1.065,60

42 LDL Teste 2160 R$ 3,17 R$ 6.847,20

43 Lípase Teste 140 R$ 1,94 R$ 271,60

44 Magnésio Teste 1008 R$ 1,73 R$ 1.743,84

45 Microalbuminuria Teste 504 R$ 1,69 R$ 851,76

46 PCR Ultra Sensível Teste 580 R$ 8,20 R$ 4.756,00

47 Potássio Teste 4857 R$ 1,59 R$ 7.722,63

48 Proteínas Totais e Frações Teste 1077 R$ 1,59 R$ 1.712,43

49 Proteínas Totais Teste 1152 R$ 1,21 R$ 1.393,92

50 Sódio Teste

Teste

4857 R$ 1,59 R$ 7.722,63

51 Transferrina Teste

Teste

336 R$ 3,54 R$ 1.189,44

52 Triglicérides Teste

Teste

720 R$ 2,05 R$ 1.476,00

53 Uréia Teste

Teste

4574 R$ 1,55 R$ 7.089,70

54 Colinesterase Teste

Teste

115 R$ 2,01 R$ 231,15

R$ 169.692,39TOTAL DO GRUPO 5:
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Ç

Ç
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Á
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TOTAL

TOTAL

TOTAL
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55

56 Ácido Fólico 245 R$ 2,01 R$ 492,45

57 Citomegalovírus IGG 1200 R$ 3,95 R$ 4.740,00

58 Citomegalovírus IGM 1200 R$ 3,95 R$ 4.740,00

59 Rubéola IgG 1200 R$ 3,95 R$ 4.740,00

60 Rubéola IgM 1200 R$ 3,95 R$ 4.740,00

LOVE VI - GRUPO 6 - IMUNOLOGIA/HORMÔNIOS/MARCADORES
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LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO
TOTALMENTE AUTOMATIZADO 
DE IMUNO/HORMÔNIO/
MARCADORES CONFORME
DESCRIÇÃO ABAIXO

Unid. 8 R$ 5.900,00 R$ 47.200,00

Teste

Teste

Teste

Teste

Teste

ITEM ITEMDESCRIÇÃO DESCRIÇÃOUNIDADE UNIDADE
QU ANTIDADE QU ANTIDADE

MENSAL MENSAL

PRE PREÇ ÇO O  

UNIT UNITÁ ÁRIO RIO
VALOR VALOR  TOTAL TOTAL

55

56 Ácido Fólico 245 R$ 2,01 R$ 492,45

57 Citomegalovírus IGG 1200 R$ 3,95 R$ 4.740,00

58 Citomegalovírus IGM 1200 R$ 3,95 R$ 4.740,00

59 Rubéola IgG 1200 R$ 3,95 R$ 4.740,00

60 Rubéola IgM 1200 R$ 3,95 R$ 4.740,00

LOVE VI - GRUPO 6 - IMUNOLOGIA/HORMÔNIOS/MARCADORES LOVE VI - GRUPO 6 - IMUNOLOGIA/HORMÔNIOS/MARCADORES

61 Toxoplasmose IGG Teste 1200

62 Toxoplasmose IGM Teste 1200

63 ANTI HBS Teste 1200

64 HBS AG Teste 1200

65 ANTI HBC IGG Teste 1200

66 ANTI HCV Teste 1200

67 HIV AG/AB Teste 360

68 ANTI HBC IGM Teste 1200

69 HAV IGG Teste 1200

70 HAV IGM Teste 1200

71 ANTI HBE Teste 1200

72 ANTI HBE AG Teste 1200

73 FSH Teste 600

74 LH Teste 600

75 Beta HCG (Quan�ta�vo) Teste 600

76 T3 TOTAL Teste 1200

77 T4 TOTAL Teste 720

78 T4 LIVRE Teste 600

79 T3 LIVRE Teste 600

80 TSH Teste 600

81 PROGESTERONA Teste 300

82 PROLACTINA Teste 180

83 PSA TOTAL Teste 720

84 PSA LIVRE Teste 720

85 ESTRADIOL Teste 120

86 TESTOSTERONA Teste 120

87 FOLATO Teste 60

88 INSULINA Teste 120

89 ANTI TPO Teste 60

90 ANTI TIREOGLOBULINA Teste 60

91 VITAMINA D25 Teste 60

92 IGE TOTAL Teste 60

93 VITAMINA B12 Teste 96

94 CEA Teste 78

95 CEA 12.5 Teste 78

96 CEA 15.3 Teste 42

97  CITOLOGIA Teste 2640

98 METROTEXATO Teste 24

99 Pesquisa de Sangue Oculto nas Fezes Teste

Teste

1800

100 Pesquisa de Trofozoítas nas Fezes Teste

Teste

1800

101 Pesquisa de Larvas nas Fezes Teste

Teste

1800

102 Pesquisa de Leucócitos nas Fezes Teste

Teste

1800

103 Pesquisa de Leveduras nas Fezes Teste

Teste

1800

104 Pesquisa de Rotavirus nas Fezes Teste 120

R$ 3,95

R$ 3,95

R$ 3,97

R$ 3,97

R$ 3,95

R$ 3,95

R$ 3,69

R$ 3,97

R$ 3,97

R$ 3,97

R$ 3,97

R$ 3,97

R$ 4,03

R$ 3,48

R$ 2,30

R$ 3,42

R$ 4,15

R$ 4,46

R$ 3,32

R$ 4,30

R$ 4,89

R$ 4,27

R$ 2,79

R$ 2,79

R$ 4,82

R$ 3,37

R$ 7,98

R$ 5,18

R$ 8,76

R$ 8,38

R$ 7,78

R$ 2,84

R$ 7,78

R$ 6,21

R$ 6,21

R$ 11,09

R$ 11,07

R$ 10,94

R$ 0,93

R$ 0,93

R$ 0,93

R$ 0,93

R$ 0,93

R$ 5,74

R$ 4.740,00

R$ 4.740,00

R$ 4.764,00

R$ 4.764,00

R$ 4.740,00

R$ 4.740,00

R$ 1.328,40

R$ 4.764,00

R$ 4.764,00

R$ 4.764,00

R$ 4.764,00

R$ 4.764,00

R$ 2.418,00

R$ 2.088,00

R$ 1.380,00

R$ 4.104,00

R$ 2.988,00

R$ 2.676,00

R$ 1.992,00

R$ 2.580,00

R$ 1.467,00

R$ 768,60

R$ 2.008,80

R$ 2.008,80

R$ 578,40

R$ 404,40

R$ 478,80

R$ 621,60

R$ 525,60

R$ 502,80

R$ 466,80

R$ 170,40

R$ 746,88

R$ 484,38

R$ 484,38

R$ 465,78

R$ 29.224,80

R$ 262,56

R$ 1.674,00

R$ 1.674,00

R$ 1.674,00

R$ 1.674,00

R$ 1.674,00

R$ 688,80

105 4440 R$ 5,77 R$ 25.618,80

106 4440 R$ 5,77 R$ 25.618,80

107 120 R$ 1,67 R$ 200,40

108 2400 R$ 2,79 R$ 6.696,00

109 9000 R$ 2,07 R$ 18.630,00

110 Teste 1120 R$ 2,12 R$ 2.374,40

111 Teste 360 R$ 1,14 R$ 410,40

112 Teste 360 R$ 2,29 R$ 824,40

113 Teste 180 R$ 1,55 R$ 279,00

 
 
 
 

VALOR TOTAL MENSAL: 
R$ 1.234.349,09 (hum milhão, duzentos e trinta e quatro mil, trezentos e quarenta e 
nove reais e nove centavos).

VALOR TOTAL GLOBAL (12 meses): 
R$ 14.812.189,08 (quatorze milhões, oitocentos e doze mil, cento e oitenta e nove 
reais e oito centavos).

Exame Citopatológico - Vagina/
Microflora-Rastreamento

Exame Citopatologico Cervico -
Vaginal/Microflora
Pesquisa de Substâncias
Redutoras nas Fezes

Dosagem de Hemoglobina
Glicosada
Análise de Caracteres 
Físicos, Elementos e 
Sedimentos na Urina

Hemocultura

Dosagem de Proteínas -
Proteína 24HS

Pesquisa de Espermatozoide
(Após Vasectomia)

Pesquisa de Estreptococo
Beta-Hemolí�cos do Grupo A

Rua Doutora Laís de Miranda Tavares, nº 125 - Roncador - Magé - licitacao.duvidas@mage.rj.gov.br

R$ 271.896,63TOTAL DO GRUPO 6:

ANEXO II -TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM 5.5 – ONDE SE LÊ:

5.5. Demais equipamentos e insumos

LOTE V - GRUPO 5

 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND
TOTAL

MENSAL
TOTAL 

ANUAL

 

17
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO TOTALMENTE

AUTOMATIZADO DE BIOQUÍMICA, CONFORME
DESCRIÇÃO ABAIXO

Ap 8 96

18 Acido Úrico teste 456 5472

19 Ac. Folico teste 245 2940

20 Albumina teste 1450 17400

21 Alt/gpt teste 1680 20160

22 Ast/got teste 1680 20160

23 Amílase teste 924 11088

24 Bilirrubinas

 

Direta teste 2640 31680

2S Bilirrubinas

 

Total teste 2640 31680

26 Cálcio

 

teste 1272 15264

27 CKMB

 

teste 980 11760

28 CKNAC teste 980 11760

29 Cloro

 

teste 820 9840

30 Colesterol teste 6000 72000

31 Creatinina teste 4584 55008

32 Fator Reumatóide teste 240 2880

33 Ferri�na teste 288 3456

34 Ferro

 

teste 600 7200

35 Fosfatase Ácida e Prosta�ca teste 240 2880

36 Fosfatase Alcalina teste 1334 16008

37 Fósforo teste 288 3456

38 GamaGT teste 905 10860

39 Glicose teste 6988 83856

40 Hba1c teste 374 4488

41 HDL teste 2400 28800

42 LDH teste 360 4320

43 LDL teste 2160 25920

44 Lípase teste 140 1680

45 Magnésio teste 1008 12096

46 Microalbuminuria teste 504 6048

47 PCR Ultra Sensível teste 580 6960

48 Potassio teste 4857 58284

49 Proteínas Totais e Frações teste 1077 12924

50 Proteínas Totais teste 1152 13824

51 Sodio teste 4857 58284

1565 1857
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52 Transferrina teste 336 4032

53 Tríglicérides teste 720 8640

54 Uréia teste 4574 54888

55 Colinesterase teste 115 1380

A empresa vencedora deveră instalar, 08 equipamentos Equipamento totalmente automa�zado para 
execuçso de exames de Bloquímlca com capacidade de 1.200 TESTES par hora, sendo 800 testes 
fotomčtrlcos e 400 testes potenciométricos (ISE), equipamento que permite integrar com a sistema de 
imunologia, possua linearidades estendidas das enzimas, permitindo a dlminuiçăo de reteste, utilize 
reagentes dedicados, permi�ndo asslm mais segurança e evitando desperdícios, sofMare em Windows, 
capacidade de 90 reagentes on board e de carregamento de até 165 amostras simultáneas.. Deve ter como 
acompanhamento a manual técnlco e do usuărio, com assistência técnica, manutençäo preven�va com 
visltas trimestrais e corre�va local no prazo máximo de 24 horas contados da solicitaçso, reposição de 
peças de inteira responsabilidade da empresa ganhadora, sem exceçôes. Caso seja necessário re�rar 
qualquer aparelho e/ou acessório para manutenção, a empresa deverá subs�tuí-lo por outro compa�vel até a 
devoluçäo daquele, a fim de que o atendimento nâo seja łnterrompido, reposiçâo de peças de inteira 
responsabilidade da empresa ganhadora, sem exceçôes.

LOTE VI - GRUPO 6 

  

   

 

 

 

ITEM

 

DESCRIÇÃO DO ITEM Total
Mensal TotalAnual

56

 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO TOTALMENTE AUTOMATIZADO DE 
IMUNO/HORMONIO/MARCADORES, CONFORME DESCRIÇÃO 
ABAIXO:

 

8 96

57

 

Citomegalovírus IGG 1200 14400
58

 

Citomegalovírus IGM 1200 14400

59

 

Rubéola

 

IgG 1200 14400

60

 

Rubéola

 

lgM 1200 14400

61

 

Toxoplasmose IGG 1200 14400

62

 

Toxoplasmose IGM 1200 14400

63

 

ANTI

 

HBS 1200 14400

64

 

HBS

 

AG

 

1200 14400

65

 

ANTI

 

HBC IGG 1200 14400

66

 

ANTI

 

HCV 1200 14400

67

 

Hlv

 

AG/AB 360 4320

68

 

ANTI

 

HBC IGM 1200 14400

69

 

HAV

 

IGG 1200 14400

70

 

HAV

 

IGM 1200 14400

71 ANTI HBE 1200 14400

72 ANTI HBE AG 1200 14000

73 FSH 600 7200

74 LH 600 7200

75 Beta HCG (Quantitativo) 600 7200

76 T3 TOTAL 1200 14400

77 T4 TOTAL 720 8640

78 T4 LIVRE 600 7200

79 T3 LIVRE 600 7200

80 TSH 600 7200

81 PROGESTERONA 300 3600

82 PROLACTINA 180 2160

83 PSA TOTAL 720 8640

84 PSA LIVRE 720 8640

85 ESTRADIOL 120 1440

86 TESTOSTERONA 120 1440

87 FOLATO 60 720

88 INSULINA 120 1440

89 ANTI TPO 60 720

90 ANTI TIREOGLOBULINA 60 720

91 VITAMINA D25 60 720

92 IGE TOTAL 60 720

93 VITAMINA B12 96 1152

94 CEA 78 936
95 CEA 12.5 78 936

96 CEA 15.3 42 504

97 CITOLOGIA 2640 31680

98 METROTEXATO 24 288

99 Pesquisa de Sangue Oculto nas Fezes 1800 21600

100 Pesquisa de Trofozoítas nas Fezes 1800 21600

101 Pesquisa de Larvas nas Fezes 1800 21600

102 Pesquisa de Leucócitos nas Fezes 1800 21600

103 Pesquisa de Leveduras nas Fezes 1800 21600

104 Pesquisa de Rotavirus nas Fezes 120 24d0

105 Exame Citopatologico Cervico - Vaginal/Microflora-Rastreamento 4440 53280

106 Exame Citopatologíco Cervico - Vaginal/Microflora 4440 53280

107 Pesquisa de Substâncias Redutoras nas Fezes 120 1440

108 Dosagem de Hemoglobina  Glicolísada 2400 28800

109 Análise de Caracteres Físicos, Elementos e Sedimentos na Urina 9000 108000

110 Hemocultura 1120 13440

111 Dosagem de Proteínas - Proteína 24 HS 360 4320

112 Pesquisa de Espermatozoide (Após Vasectomia) 360 4320

113 Pesquisa de Estreptococos Beta- Hemoliticos do Grupo A 180 2160

A empresa vencedora deverá instalar , 08 Equipamento totalmente automa�zado para execução de exames de 
imunologia e hormônios pela metodologia de quimioluminescência, com capacidade de 200 testes por hora com 
25 reagentes on board so�ware em Wildows, teste STAT, equipamento que possibilite a integração com o sistema 
de bioquimica onde permita ser gerenciado com apenas um computador.Deve ter como acompanhamento o 
manual técnico e do usuário, com assistência técnica, manutenção preven�va com visitas trimestrais e corre�va 
local no prazo máximo de 24 horas contados da solicitação, reposição de peças de inteira responsabilidade da 
empresa ganhadora, sem exceções. Caso seja necessário re�rar qualquer aparelho e/ou acessório para 
manutenção, a empresa deverá subs�tui-lo por outro compa�vel até a devolução daquele, a fim de que o 
atendimento não seja interrompido, reposição de peças de inteira responsabilidade da empresa ganhadora, 
sem exceçôes.

Rua Doutora Laís de Miranda Tavares, nº 125 - Roncador - Magé - licitacao.duvidas@mage.rj.gov.br
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ITEM
 

 
DESCRIÇÃO

 
UND

TOTAL
MENSAL

TOTAL 

ANUAL

 17

 

LOCAÇAO

 

DE

 

EQUIPAMENTO TOTALMENTE
AUTOMATIZADO DE BIOQUÍMlCA,

 

CONFORME 
DESCRIÇÃO

 

ABAIXO

 

Ap 8 96

18

 

Acido

 

Úrico

 

teste 456 5472

19

 

Albumina

 

teste 1450 17400

20

 

Alt/gpt

 

teste 1680 20160

21

 

Ast/got

 

teste 1680 20160

22

 

Amílase

 

teste 924 11088

23

 

Bilirrubinas

 

Direta

 

teste 2640 31680

24

 

Bilirrubinas

 

Total

 

teste 2640 31680

25

 

Cálcio

 

teste 1272 15264

26

 

CKMB

 

teste 980 11760

27

 

CKNAC

 

teste 980 11760

28

 

Cloro

 

teste 820 9840

29

 

Colesterol

 

teste 6000 72000

30

 

Creatinina

 

teste 4584 55008

31

 

Fator

 

Reumatóide

 

teste 240 2880

32

 

Ferri�na

 

teste 288 3456

33

 

Ferro

 

teste 600 7200

34

 

Fosfatase

 

Ácida

 

e

 

Prosta�ca

 

teste 240 2880

35 Fosfatase Alcalina teste 1334 16008

36 Fósforo teste 288 3456

37 GamaGT teste 905 10860

38 Glicose teste 6988 83856

39 Hba1c teste 374 4488

40 HDL teste 2400 28800

41 LDH teste 360 4320

42 LDL teste 2160 25920

43 Lípase teste 140 1680

44 Magnésio teste 1008 12096

45 Microalbuminuria teste 504 6048

46 PCR Ultra Sensível teste 580 6960

47 Potassio teste 4857 58284

48 Proteínas Totais e Frações teste 1077 12924

49 Proteínas Totais teste 1152 13824

50 Sodio teste 4857 58284

51 Transferrina teste 336 4032

5.5 Demais equipamentos e insumos
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52 Tríglicérides teste 720 8640

53 Uréia teste 4574 54888

54 Colinesterase teste 115 1380

A empresa vencedora deveră instalar, 08 equipamentos Equipamento totalmente automa�zado para 
execuçso de exames de Bloquímlca com capacidade de 1.200 TESTES par hora, sendo 800 testes 
fotomčtrlcos e 400 testes potenciométricos (ISE), equipamento que permite integrar com a sistema de 
imunologia, possua linearidades estendidas das enzimas, permitindo a dlminuiçăo de reteste, utilize 
reagentes dedicados, permitindo asslm mais segurança e evitando desperdícios, sofMare em Windows, 
capacidade de 90 reagentes on board e de carregamento de até 165 amostras simultáneas.. Deve ter como 
acompanhamento a manual técnlco e do usuărio, com assistência técnica, manutençäo preven�va com 
visltas trimestrais e corre�va local no prazo máximo de 24 horas contados da solicitaçso, reposição de 
peças de inteira responsabilidade da empresa ganhadora, sem exceçôes. Caso seja necessário re�rar 
qualquer aparelho e/ou acessório para manutenção, a empresa deverá subs�tuí-lo por outro compa�vel até a 
devoluçäo daquele, a fim de que o atendimento nâo seja łnterrompido, reposiçâo de peças de inteira 
responsabilidade da empresa ganhadora, sem exceçôes.
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ITEM

 

DESCRIÇÃO DO ITEM Total
Mensal

TotalAnual

55

 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO TOTALMENTE AUTOMATIZADO DE 
IMUNO/HORMÔNIO/MARCADORES, CONFORME DESCRIÇÃO 
ABAIXO:

8 96

56

 

Ac. Folico 245 2940

57

 

Citomegalovírus IGG 1200 14400
58

 

Citomegalovírus IGM 1200 14400

59

 

Rubéola IgG 1200 14400

60

 

Rubéola lgM 1200 14400

61

 

Toxoplasmose IGG 1200 14400

62

 

Toxoplasmose IGM 1200 14400

63

 

ANTI HBS 1200 14400

64

 

HBS AG 1200 14400

65

 

ANTI HBC IGG 1200 14400

66

 

ANTI HCV 1200 14400

67

 

Hlv AG/AB 360 4320

68

 

ANTI HBC IGM 1200 14400

69

 

HAV IGG 1200 14400

70 HAV IGM 1200 14400

71 ANTI HBE 1200 14400

72 ANTI HBE AG 1200 14000

73 FSH 600 7200

74 LH 600 7200

75 Beta HCG (Quantitativo) 600 7200

76 T3 TOTAL 1200 14400

77 T4 TOTAL 720 8640

78 T4 LIVRE 600 7200

79 T3 LIVRE 600 7200

80 TSH 600 7200

81 PROGESTERONA 300 3600

82 PROLACTINA 180 2160

83 PSA TOTAL 720 8640

84 PSA LIVRE 720 8640

85 ESTRADIOL 120 1440

86 TESTOSTERONA 120 1440

87 FOLATO 60 720

88 INSULINA 120 1440

89 ANTI TPO 60 720

90 ANTI TIREOGLOBULINA 60 720

91 VITAMINA D25 60 720

92 IGE TOTAL 60 720

93 VITAMINA B12 96 1152

94 CEA 78 936

95 CEA 12.5 78 936

96 CEA 15.3 42 504

97 CITOLOGIA 2640 31680

98 METROTEXATO 24 288

99 Pesquisa de Sangue Oculto nas Fezes 1800 21600

100 Pesquisa de Trofozoítas nas Fezes 1800 21600

   

  

  

  

   

  

  

   

101 Pesquisa de Larvas nas Fezes 1800 21600

102 Pesquisa de Leucócitos nas Fezes 1800 21600

103 Pesquisa de Leveduras nas Fezes 1800 21600

104 Pesquisa de Rotavirus nas Fezes 120 24d0

105 Exame Citopatologico Cervico - Vaginal/Microflora-Rastreamento 4440 53280

106 Exame Citopatologico Cervico - Vaginal/Microflora 4440 53280

107 Pesquisa de Substâncias Redutoras nas Fezes 120 1440

108 Dosagem de Hemoglobina Glicolisada 2400 28800

109 Análise de Caracteres Físicos, Elementos e Sedimentos na Urina 9000 108000

110 Hemocultura 1120 13440

111 Dosagem de Proteínas - Proteína 24 HS 360 4320

112 Pesquisa de Espermatozoide (Após Vasectomia) 360 4320

113 Pesquisa de Estreptococos Beta- Hemoliticos do Grupo A 180 2160

A empresa vencedora deverá instalar , 08 Equipamento totalmente automa�zado para execução de exames de 
imunologia e hormônios pela metodologia de quimioluminescência, com capacidade de 200 testes por hora com 
25 reagentes on board so�ware em Wildows, teste STAT, equipamento que possibilite a integração com o sistema 
de bioquimica onde permita ser gerenciado com apenas um computador.Deve ter como acompanhamento o 
manual técnico e do usuário, com assistência técnica, manutenção preven�va com visitas trimestrais e corre�va 
local no prazo máximo de 24 horas contados da solicitação, reposição de peças de inteira responsabilidade da 
empresa ganhadora, sem exceções. Caso seja necessário re�rar qualquer aparelho e/ou acessório para 
manutenção, a empresa deverá subs�tui-lo por outro compa�vel até a devolução daquele, a fim de que o 
atendimento não seja interrompido, reposição de peças de inteira responsabilidade da empresa ganhadora, 
sem exceções.

Magé  RJ, 02 de dezembro de 2021

YAGO WERNECK ESTEVES

Presidente da Comissão de Edital

Matrícula: 362.974

SAMUEL MARTINS TEIXEIRA

Membro
Matricula:  362.687

1565 1857



AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - www.mage.rj.gov.br

8 BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA
DE�03�DE�

DEZEMBRO�
DE�2021

1565 1857

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

DESPACHO DECISÓRIO

Processo Administrativo nº 36.215/2021 – Nos termos e limites de minha 

competência, ACOLHO A MANIFESTAÇÃO apresentada pela COMISSÃO DE 

PREGÃO constante da DECISÃO AO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO, assinado pelo 

Pregoeiro Douglas Gomes Ferraz, Portaria nº 0423/2021, e, em decorrência disso, 

DOU PROVIMENTO PARCIAL A IMPUGNAÇÃO interposta pela empresa 

LABINBRAZ COMERCIAL LTDA., com base na resposta técnica da Secretaria 

Municipal de Saúde, anexada aos autos, com fulcro Lei nº 10.520/2002; subsidiado 

pela Lei nº 8.666/1993 e com base nos princípios norteadores da atividade pública.

Magé / RJ, 2 de dezembro de 2021

MAURO RAPHAEL COZZOLINO NASCIMENTO 

Chefe de Gabinete – Portaria n° 026/2021

Matrícula 361.008

PROCESSO: 36.215/2021

REF. PREGÃO PRESENCIAL: 054/2021 – PROCESSO Nº 36.215/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTO COM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, 
INCLUINDO ASSESSORIA TÉCNICA E FORNECIMENTO DE INSUMOS, 
REAGENTES E REATIVOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES, conforme as 
especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência (Anexo II), parte 
integrante e inseparável deste edital, independente de transcrição.

RECORRENTES: LABINBRAZ COMERCIAL LTDA. 

RECORRIDO: COMISSÃO DE PREGÃO

DECISÃO DE RECURSO

1565 1857
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BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EXTRA

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MAGÉ - www.camaramage.rj.gov.br

ATOS DO PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE MAGÉ

VEREADORES

ALVARO ALENCAR DE OLIVEIRA RODRIGUES

ARTHUR ANTONIO SILVEIRA COZZOLINO

FERNANDO VIEIRA VEIGA

IGOR FABIANO DA SILVA ATHAYDE

JOELSON ALVES DE SOUZA

JUNIMAR SALVADOR BORGES

LEANDRO HASSEM DAM RODRIGUES

LEONARDO FREITAS BITTENCOURT

MARCOS ANDRE DA SILVA

MARCOS VINICIUS DOS SANTOS SILVA

PAULO ROBERTO PORTUGAL

SILMAR BRAGA DE SOUZA

WALDECK FERREIRA DE MATTOS DA SILVA

WERNER BENITES SARAIVA DA FONSECA
1º SECRETÁRIO

ELENILSON MEDEIROS BATISTA
2º SECRETÁRIO

FELIPE ALVES PIRES
1º VICE-PRESIDENTE

LEONARDO FRANCO PEREIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MAGÉ

1565 1857
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